HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHƯ SÊ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /NQ-HĐND Chư Sê, ngày       tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Cải tạo nút giao tại Km1637+990 đường Hồ Chí Minh (phải tuyến)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI – HĐND HUYỆN KHÓA X

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số       /TTr-UBND ngày    /7/2023

của UBND huyện về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo nút

giao tại Km1637+990 đường Hồ Chí Minh (phải tuyến); báo cáo thẩm tra của Ban

Kinh tế - xã hội huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo nút giao tại

Km1637+990 đường Hồ Chí Minh (phải tuyến), gồm các nội dung sau:

1. Tên dự án: Cải tạo nút giao tại Km1637+990 đường Hồ Chí Minh (phải

tuyến);

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án ĐTXD huyện

3. Đối tượng thụ hưởng dự án: Nhân dân trên địa bàn huyện.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ia Blang, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai..

5. Tổng vốn thực hiện dự án:

5.1 Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 1.600.000.000 đồng (Một tỷ, sáu trăm
triệu đồng), trong đó:

5.2. Cơ cấu nguồn vốn:

Tăng thu Ngân sách huyện năm 2022: 1.600.000.000 đồng.

5.3. Phân kỳ đầu tư và dự kiến bố trí vốn:

Năm

Tăng thu Ngân sách

huyện năm 2022

(đồng)

Nguồn vốn khác

Nguồn vốn hợp

pháp khác

Huy động nhân dân đóng

góp (đồng)

2023 1.600.000.000 0 0

6. Thời gian thực hiện: Năm 2023

7. Cơ quan, đơn vị thực hiện dự án: Ban quản lý dự án ĐTXD huyện.

8. Dự án nhóm: Nhóm C

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao UBND huyện và các đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, quyền hạn,

nhiệm vụ theo quy định của pháp luật tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo tiến

độ, chất lượng và hiệu quả đầu tư.

Điều 3. Điều khoản thi hành:

1. UBND huyện Chư Sê và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết này.

2. Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, Đại biểu HĐND huyện

căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Chư Sê khóa X – Kỳ họp thứ Mười hai

thông qua ngày      tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các Phó CT. UBND huyện;

- BTT. UBMTTQ huyện;

- Các Phòng, Ban thuộc huyện;

- TT. HĐND-UBND-UBMTTQ các xã, thị trấn;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin Điện tử huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

Kpuih H’Blê

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN